religione subitendo eis debent be-
neficiū. et p'stando eis salutis īpe-
dimētū: s'c'm adūsariū uiuando: u-
bo destructiōis ul' cōiurij s'c'ibz in-
iuriando. **S**ubēhūt eis beneficia
ū q'sitū. exhortaciōis. consolaciōis.
exempli boni. adiutorij. et correctiōis:
Dū innocentes nō sūt. **A**ugo. **D**uo-
bus modis nocet h'ō: si sūt misē-
rū: ul' desēt miserū. **I**dem. **I**no-
centes nō estis. si frēs uos q's indi-
cādo corrigē potestis: tūcō p're-
punitis. **S**alutis p'stant īpedi-
mentū. q' m'ist'ant malū exēplū:
q' uolentibz ire ī paradysū resistūt.
dū uia cōtra eis itedūt: et q'si
ad manū t'nt ī casuū: q's trahē
debuēt ī paradysū. **A**dūsariū uiuāt
dū peccat: se enī ligāt ī potētes
se redūt: ad dūsariū īpugnaciōē.
Adūsariū enī uiuāt: dū uō a facto
ad malū frēs itant: qd nō ē p'pua
p'ditio. **M**anifeste p'ditor iudicē:
qui ī fluctu existens. cū debet uiuac
socios. uiteret se ad adūsariōs: et
īpugnēt socios suos. **De hys q'**

icitatē pūt uariū religiosū ut frēs suos
amēt
Qu' de dilectōe. **E**t cū is **La**
qui ē ī religioē. diligētē **xj**
debeat opam dāt dāt. ut frēs amet
et ab eis amet: p'mo tangerē de hys
q' icitatē pūt ut eos amet: s'c'do de
mō amandi: t'c'io de hys que uale
possūt ad hoc ut amet: q'to sp'c'aliē
de amōē īmūtor. **S**icut p'mū uō

noñdit: q̄ ad amandū primū p̄o
 icatur uatā: s̄dō s̄p̄tūa: t̄c̄o gr̄a.
Quarto ad idē ualē possūt ex-
 empla: q̄nto p̄t ad hoc ualē si ostē-
 dat̄ dilectiōis utilitas magna: ser-
 to si ostendat̄ od̄i dāpna. **Stat**
 ad hoc itat: cū natūlit: p̄cepta iuris
 natūlis t̄c̄o de hoīs sūt s̄p̄tūa: quē
 p̄mū habet̄ thob̄ie iij: qd̄ ab alio
 tibi odēis fieri uide ne aliq̄ alteri
 facias: s̄dōm math̄i viij: q̄cūq̄
 uultis ut faciāt uob̄ hoīs. et uos
 eadē facite illis. **Dilō** ē debitū
 natūale. quo vno hō alligat̄ est
 alteri: a quo debito nullo absoluit̄
 q̄stūcūq̄ ab eo soluat̄. **Dū** sup̄ illud
 ad rōnos xij: nēnū q̄m̄ debeatis.
 nisi ut iuicē diligatis: dicit̄ augustī
Latius ē q̄ eadē reddita s̄p̄ detiner
 debitoē. **Benem.** **Hec** societatis ē
 diligent̄ et s̄c̄e obp̄uanda: q̄ nos
 om̄es om̄ibz miset̄: et iudicat̄
 aliqd̄ eē cōē ius gr̄is hūam. plu-
 rimum ad intiore societate amicitie
 colendā p̄stat: **Dū** eim cū aūo cōiā
 habebit̄ q̄ multa cū hoīe. **Idem.**
Dap̄e hō p̄ aūo est: stultit̄e ami-
 cus nō est p̄ hoīe. **Dēp̄tūa** ad idē
 icatur: q̄ ad amandū primū multū
 hortat̄. **Yoh̄is** xij: **Mandatu** nouū
 do uob̄. ut diligatis iuicē. **Pr̄ma** io-
 hāis iij: **Uolūm** diligamz nos
 iuicē. **Pr̄ma** petri iij: **Ante** oīa mu-
 tuā i uob̄ inuicē contūia carita-
 te habentes. **In** hoc multū incitat̄
 s̄p̄tūa ad dilectiōē. q̄ oñdit eā

esse legis plenitudinē: et sp̄cāle
 signū discipuloz xpi: et p̄ceptū de
 dilectiōe. sp̄cāle eē p̄ceptū ip̄ius.
De p̄mo habet̄ ad rōnos xij: **D**
 diligit primū legē i pleuit. **De** s̄dō
Yoh̄is xij: **In** hoc agnosct̄ om̄es
 q̄ discipuli mei estis. si dilectiōē
 habuētis ad iuicē. **De** t̄c̄o eiusdē
 xij: **Hoc** ē p̄ceptū tuē ut diliga-
 tis iuicē. **Gr̄a** ad hoc icatur: q̄ oñdit
 hoīe factū eē ad ymaginē dei. **Ius**
 aliq̄s amet om̄es filios amia sui:
 tū sp̄cāle habz amorē ad eū. q̄ amio
 suo est filioz. **Hic** ius ad opa dei
 cōit̄ amorē habē debeamz: tū
 sp̄cālit̄ ad hoīe ad eī ymaginē
 et silitudinē factū. **genes** p̄: **Gr̄a**
 oñdit primū mēbra eē illi9 corpis.
 cui9 xps ē caput. **Pr̄ma** ad corinth̄
 xij: **Vos** estis corpus xpi. **Non**
 amat caput: q̄ nō amat mēbra.
Itē gr̄a oñdit hoī primū eē dei
 filiū. xpi fr̄em et coherede: et etne
 glē sc̄u p̄cipē futurū. **Hi** amādi
 sūt fr̄es q̄ diuidendo hēditate. por-
 tionē uultuūsq̄ uicem faciūt:
 q̄ntū amandi sūt illi fr̄es. q̄ portio-
 nē uultuūsq̄ auget̄: **Quāto** eū
 plūes erūt electi: tanto amplius
 gaudebūt. **Plus** gaudebit vno e-
 lectoz de glā mē alteri9. q̄ de glā
 p̄p̄i corpis. **Ad** amandū primū pos-
 sūt icat̄ eadē eadē exempla: et p̄mo
 exemplū xpi. **Non** ē despiciend9.
 quē xps ita carū habuit: q̄ pro

ei redemptioe mou uoluit. Appen-
de debemus primum hoc p̄cio. ne no-
bis uideatur. Apocalips̄ p̄mo. Qui
dilexit nos. et lauit nos a p̄cis n̄is
i sanguine suo. Ad tit̄ h̄. Qui dedit
semetip̄m p̄ nobis. Sedo exemplū
angeli: qui adeo amat hominē: ut
custodiat eū i oibz v̄is suis. Non
ē despicendus h̄o ab h̄o: q̄ adeo
amatur ab angelo. *Matth̄i xii.* Vide-
te ne contempnatis unū ex h̄is pusill̄.
Dico em̄ uobis: q̄ angeli eor̄ semp
videat facie p̄cis mei. qui sc̄lus ē.
Tercio exemplū sc̄or̄. *Legit̄ i uita b̄i
ioh̄is euāgeliste.* q̄ cū ip̄e deuenisset
ad uniuersā senectute. et vix i n̄dis
apuloz manū ad eccl̄iaz deseruisset:
nec posset plura docē ūba: ad q̄m
libet pausā hoc dicebat. *Filii:*
diligite alt̄ut̄. Tandē discipuli
et fr̄es q̄ aderat̄ audientes. q̄ eadē
ūba p̄ dicit̄: dixerūt. *Magist̄:* q̄re
hoc sepe loqueis. Qui r̄ndit. *Quā
p̄ceptū d̄ni ē: et si sola fiat sufficiat.*
Quarto exemplū caritatis in d̄nabili
ū: q̄ amorem habet ad idiuua sue
fr̄i. *Utr̄q̄ xii.* Dico t̄o ad silē
sibi oūget̄. *Caritatis p̄t̄ etiā ad idē
i magna dilectio utilitas. Dilectio
m̄bra i illo nobilissio corpe. cui x̄p̄s
ē caput v̄nit̄: et uirtute m̄bror̄ u-
nita. ad uisū resistit: et ad p̄f̄onē
p̄duat. De p̄mo habet ad colōres
iij.* *Sup̄ oīa caritate habentes. qd̄
ē unclū p̄f̄ois. De alio d̄ tullia*

Statū amicitia. adiutrix a nata
data est: uo uicior̄ comē: ut q̄
sollicitū nō posset ūtus ad ea q̄
sūma sūt pueniet̄: cōiūta et con-
sonata cū alt̄o pueniet̄. *Dāpnā
etiā q̄ odiū sūt: ad idē i caritate
p̄t̄. Hoc sūt fr̄uitū odiū i corpe
iustit̄: qd̄ sūt diuisio cōtinuita-
tis i corpe huāno: ex qua sequit̄ do-
lor magnus: et quāq̄ mores. De mō*
Quarto modū amandi. *sa. xii*
amandi primum nōdū:
q̄ scripta sacra. triplex exemplar
uobis de hoc m̄strat. *Primū ē amor.*
quo x̄p̄s amauit nos. *Ioh̄is xii.*
Hoc ē p̄ceptū meū ut diligatis
uicē: sicut dilexi uos. *Secundū ē amor
quo amamus nosmetip̄os. Matth̄i
xxii. et luce x.* Diliges primum
tuū sicut teip̄m. *Tercū est amor. q̄
habent m̄bra eiode corpis ad in-
uicē. Ad rōnos xii.* Sicut i uno co-
porē multa m̄bra habem̄: ita
multi unū corpus sum̄ i x̄p̄o.
Sic primum nōdū: q̄ x̄p̄s amauit
nos amore gratuito. gratis s̄dato:
nō p̄cedentibz m̄itis reddito. *Ioh̄is
iij.* In hoc ē caritas. nō q̄si
uos dilexerim̄ eū: sed quā ip̄e p̄o
dilexit nos. Sic amandū ē primum.
Amor eor̄ q̄ uolūt amare illos a
quibz se p̄mo agnoscūt amari: nō
h̄z gr̄am apud deū. *Matth̄i quinto.*
Si diligitis eos q̄ uos diligūt: quā
mercede habebitis: *Prone publi*

cum hoc faciunt? **Ite** amavit nos
 amore recto? qd no ppter utilitate
 sua. sed utrum: ut no ut a nobis
 accipet: sed ut nobis daet. **Bica-**
mandu e primu. **III** **Deuera.** Ego
 amicu paro. ut habeat p qd meci
 possim: ut habeat que i celu segr:
 cuius moeti me opponat et i pendat.
Ista qua tu de scibis negociat est
 no amicitia: q ad comodum atten-
 dit: q qd consecutua sit spectat.
Idem. Sapientis habet amicu vult:
 sed ob nichil aliud qm ut excreat
 amicitia: ne tu magna vitus iaceat.
Augo. Dea amicitia no pensanda
 e tepalibz comodis: sed gratuito
 amore portanda. **Ambrosio.** Ami-
 cicia vitus. no qstus est. **Tullio.** Ami-
 cicia no spe mercedis: sed qd omis
 fructu i ipso amore est. expectenda
 putamus. **Si** utilitas conglutinaet
 amicitia: eade ~~communita~~ communi-
 ta dissoluet. **Boetio.** Due felici-
 tas amicu fecit: i fortunam facit
 iunat. **Ite** amavit nos xps amore
 discreto. **Amor** discretus e. q psonas
 amat et vicia psequit: nec sic
 psonis qdestendit: q vicijs iphi-
 cet. **Grundy.** Christus i carnis assup-
 tione cōdescendit iu: i culpe viti-
 tione qsiluit sibi. **Ad romos xij.**
Dilectio pxi malu no opat. **Tullio**
Nulla e excusatio: si amicitia causa
 pernicis. **Na** cu consiliat amicitie.

vitus optimo fuerit: difficile e am-
 cicia manere: si vitute defeceris. **Saints**
 a pte auctori hoies ligat: sunt eni
 hoies concordet i bono: amicitia no
 mundi a posteriori hoies colligat: si-
 cut colligate fuerit vulpecule sup-
 sone. iudici xpo: ipa ei fat cor-
 des i malo. **Ite** xps amavit nos a-
 more magno. **Na** amore hac dilcōne
 nemo h: q ut anim sua ponat qd
 p amicitis suis. **Bica** amandus e primus.
Prima iohis iij. In hoc agnouimus
 caritate dei. qm ille aiaz sua p nob
 posuit: et nos debemus p sribz aiaz
 pone. **Amor** magnus. amor magna
 opausit & ad inimicos se extendens.
Gregorio. Pbaro dilcōis e exhibuo
 opis. **Prima** iohis iij. Filioh no dili-
 gimus i bo neq lingua: sed ope et
 vitute. **Ite** amavit nos xps amore
 psequenti. **Iohis** xij. Si dilexisset
 suos q eant i mundo: i fine dilexit eos.
Bica amandus e primus. **Deo** snt q
 eu felice amant: cessante no felicita-
 te ab eo recedut: q scdm vitute nuq
 eu amauerit. **Gregorio.** Si qd potis
 i pppunte diligit: i certu ualde e.
 utru pppuas an psona diligit. **A-**
missio felicitatis: vnu iutrogat
 amois. **Qui** ex aduisione primu
 despicit: aperte conuict: q hac in
 pppis no amavit. **Deuera.** **Nulla**
 illa communita: mel iustie sequit:
 cōdauca lupi. frumeta fornice:
 pda sequit: illa tba no homine.

Sciastes v? Non agnoscat i bonis
amicus. In eode. Est amicus sicut ipse
suum: et non permanebit ipe i tribulacionis.
Ite est amicus socius i mensis: et non p
manebit i die necessitatis. In eode.
Est amicus q comitit ad iuniora. **A**nt
sicut exemplat uolunt: q hoc ma
datu. diliges proximu tuu sicut te
teipm. duplicat p se intelligi. **U**no mo
sic: ad qd teipm. scz ad grm i pna.
et glam i fudo. **D**el sic: ut sic sensus?
hoc facias proximo. qd e vis fieri: qd ar
no vis tibi fieri. ei no facias: ut duo
precepta iuris naturalis prius posita.
hunc mandatu sit ~~exponit~~ exponit.
Et no dicit q cu preceptu sit: ut proximu
sicut nos diligamus? qui se no diligit?
proximu dilige uestit. **A**ugustinus de uerbis
dmi. **V**ide si a nosti dilige teipm: et
comitto t proximu. que diligas sicut
teipm. **S**i at no nosti dilige te: tunc
o ne decipias proximu sicut te. **I**dem
i libo de disciplina xpiana. **S**i te iur
rogeru utru diligas te: tunc. quia
diligas. **P**rius enim se odit? **V**irgo no
diligas iquitate: na si diligas iquitate
odis te. **N**o ego dico: psalmu audi.
Qui diligit iquitate. odit auz sua.
Idem i eode. **Q**ui diligit iquitate.
quid tibi uolebas comitti proximu.
ut diligas eu tanqm te. ho q pdis te?
Si cu tunc sic te diligas ut pdis te:
sic pfecto pditus es eu que diligas
sicut te. **N**olo ergo quequa diligas:
tu solus peti? aut coerrege dilectione:
aut respue societate. **I**te no dicit

q no dicit: diliges proximu tuu plus
qm teipm. **V**ides plusq seipm
~~legit~~ proximu dilige: q curati ppe
no sufficiens. cura proximi sui cu
pit assumere. **S**uando sup cantica.
Cu sit cu fma satis ppa sola non
di est: cu caritas adhuc a nulla
e. aut adeo tenet atq ariditica.
quatenus oi flatu cadat: oi credat
spu. oi trahatur uento doctrine?
vino cu tanta e caritas. ut ultra
mandatu quide diligas proximu
plusq teipm: et rursum tantilla. ut
contra fauore liqueat: pauore
deficiat p turber? **E**sticia. auaricia
conturbat? **P**trahat? ambicione. suspi
cibus inquiet? **C**onuersis eragite: tu
ris eustit? **H**onoi: tuncat: liuo
tabescat? tu inq ita i ppe? **T**epm
sentiens? qua iur demencia queso
aliena curae aut ambis aut acqui
escas? **A**udi qd consulat cuncta vi
gilq caritas. **N**o q abis iqt sit re
missio. **N**obis at tribulac: sed ex
equalitate. **N**oli uniu e iusto: suf
fiat ut diligas proximu sicut teipm.
Ite no dicit. q q proximu debito modo
diligit: deū plus diligit: ppe q dili
git proximu. **Q**u patz quo illud sit ue
ru. q diligit proximu lege i pleuit: ad
idnos ruy? et illud ad galathas v?
ois lex i uno sermoe dplet. diliges
proximu tuu sicut teipm. **I**mples em
mandatu de diloe dei. iplet manda
tu de diloe proximi. **A**ug. **I**n quos a
micos no est rex dnuz consensio: